
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2002 M. RUGSĖJO 30 D. 

ĮSAKYMO NR. 512 „DĖL LEIDIMŲ NAUDOTI MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ 

IŠTEKLIUS MEDŽIOKLĖS PLOTŲ VIENETE IŠDAVIMO TVARKOS 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. birželio 21 d. Nr. D1-548 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u  Leidimų naudoti medžiojamųjų gyvūnų išteklius medžioklės plotų vienete 

išdavimo tvarką, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. rugsėjo 30 d. 

įsakymu Nr. 512 „Dėl Leidimų naudoti medžiojamųjų gyvūnų išteklius medžioklės plotų vienete 

patvirtinimo“: 

1.1. pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Leidimą išduoda, jo galiojimą pratęsia, sustabdo arba išduotą Leidimą panaikina 

Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos (toliau –AAD).“; 

1.2. pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Leidimas išduodamas tik vienam medžioklės plotų naudotojui ne trumpesniam kaip 10 

metų laikotarpiui. Išduodamas Leidimas parengiamas dviem egzemplioriais, kurių vienas 

paliekamas saugoti AAD. Leidime nurodytas medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimo, apsaugos 

ir gausinimo sąlygas patikslina Leidimą išdavęs AAD ne vėliau kaip per 20 darbo dienų 

kiekvienąkart, kai yra parengiamas medžioklės plotų vieneto medžioklėtvarkos projektas, 

patvirtinamas medžioklės plotų vieneto ribų pakeitimo projektas arba įsteigiama nauja saugoma 

teritorija, kurioje medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimo, apsaugos ir gausinimo sąlygos 

nustatomos kitokios nei iki tol buvę.“; 

1.3. pakeičiu 8 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„8. AAD Leidimui išduoti organizuoja konkursą pagal aplinkos ministro patvirtintą 

Konkurso leidimų naudoti medžiojamųjų gyvūnų išteklius medžioklės plotų vienete organizavimo 

tvarką ir laimėjusiam šį konkursą fiziniam ar juridiniam asmeniui išduoda Leidimą. Leidimas be 

minėto konkurso išduodamas:“; 

1.4. pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Konkurso Leidimui išduoti laimėtojui arba šios Tvarkos 8.1–8.3 papunkčiuose 

nurodytiems asmenims nustatytos formos Leidimą (priedas) AAD išduoda per 30 dienų nuo 

konkurso Leidimui išduoti rezultatų paskelbimo arba nuo atitinkamų Aplinkos ar Žemės ūkio 

ministerijos siūlymų ar medžioklės plotų naudotojo prašymo gavimo. Sprendimas išduoti Leidimą 

įforminamas AAD direktoriaus įsakymu, informuojant apie tai atitinkamos savivaldybės 

administraciją.“; 

1.5. pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „10. Prieš išduodant Leidimą, šio Leidimo III ir IV skyriuose nurodytinos sąlygos ir 

apribojimai dėl žemės, miško ir vandens telkinių naudojimo medžiojant, taikant biotechnines 

priemones, statant ir eksploatuojant medžioklės įrenginius derinamos su valstybės įmone 

Valstybinių miškų urėdija ir Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos teritoriniu 

padalinu. Jeigu medžioklės plotų vienetas ar jo dalis yra valstybiniame parke ar valstybinio 

rezervato apsaugos zonoje, išduodamo Leidimo 14 punkte nurodytinos sąlygos derinamos su 

valstybinio parko ar valstybinio rezervato direkcija. Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos teritorinis padalinys ir valstybės įmonė Valstybinių miškų urėdija turi teisę reikalauti, 

kad į Leidimą būtų įrašytos jų siūlomos konkrečios sąlygos dėl biotechninių priemonių taikymo ir 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

aptvarų medžiojamiesiems gyvūnams laikyti įrengimo, o valstybės įmonė Valstybinių miškų 

urėdija - papildomai ir dėl maksimalaus leistino kanopinių žvėrių tankumo, jeigu nėra patvirtinto 

tai nustatančio medžioklėtvarkos projekto. Valstybinio parko ar valstybinio rezervato direkcija turi 

teisę reikalauti, kad pateiktame derinti Leidime būtų nurodyti jų siūlomi medžioklės valstybiniame 

parke ar valstybinio rezervato apsaugos zonoje apribojimai, atitinkantys šių saugomų teritorijų 

steigimo tikslus bei tvarkymo dokumentų reikalavimus. Pastabas pateiktam derinti Leidimo 

projektui Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos teritorinis padalinys, 

valstybės įmonė Valstybinių miškų urėdija ir valstybinio parko ar valstybinio rezervato direkcija 

pateikia raštu per 10 darbo dienų.“; 

1.6. pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Medžioklės plotų naudotojas, kuriam išduoto Leidimo galiojimo laikas baigėsi, 

norėdamas pratęsti jo galiojimą, privalo per 2 mėnesius po Leidimo galiojimo pabaigos pateikti 

AAD rašytinį prašymą pratęsti Leidimo galiojimą.“; 

1.7. pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Medžioklės plotų naudotojui, laiku pateikusiam prašymą pratęsti Leidimą bei tinkamai 

vykdžiusiam Leidime nustatytas medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimo, apsaugos ir gausinimo 

sąlygas, Leidimas pratęsiamas 10 metų. AAD Leidimą pratęsti arba motyvuotą atsakymą dėl 

atsisakymo jį pratęsti turi pateikti per 10 darbo dienų nuo atitinkamo prašymo gavimo.“; 

1.8. pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Teikimą sustabdyti išduoto Leidimo galiojimą AAD teikia atitinkamos seniūnijos 

seniūnas kurios teritorijoje yra žemės, miško ar vandens telkinio sklypas, kuriame žalą padarė 

medžiojamieji gyvūnai, ir jos neatlygino medžioklės plotų naudotojas.“; 

1.9. pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Gavęs seniūnijos seniūno teikimą sustabdyti Leidimo galiojimą, AAD per 10 darbo 

dienų arba, prireikus atlikęs tyrimą, per 30 dienų priima sprendimą dėl Leidimo galiojimo 

sustabdymo. Priimtas sprendimas sustabdyti Leidimo galiojimą įforminamas AAD direktoriaus 

įsakymu, informuojant apie tai medžioklės plotų naudotoją ir seniūnijos seniūną.“; 

1.10. pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Paaiškėjus šios Tvarkos 18 punkte nurodytoms aplinkybėms, AAD prireikus atlieka 

tyrimą ir sprendimą dėl Leidimo panaikinimo priima per 30 dienų. Sprendimas įforminamas AAD 

direktoriaus įsakymu, informuojant apie tai atitinkamos savivaldybės administraciją ir medžioklės 

plotų naudotoją, kuriam išduotas Leidimas buvo panaikintas.“; 

1.11. pripažįstu netekusiu galios 20 punktą; 

1.12. pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. AAD priimti sprendimai dėl Leidimo išdavimo, galiojimo pratęsimo, sustabdymo ar 

išduoto Leidimo panaikinimo gali būti skundžiami teismui Lietuvos Respublikos administracinių 

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.“; 

1.13. pakeičiu priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2018 m. liepos 1 d. 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Navickas 

 

 

 

Parengė 

Jolanta Urbelionytė 

2018-06-12 

  



 

 

  



 

 

Leidimų naudoti medžiojamuosius gyvūnus 

medžioklės plotų vienete išdavimo tvarkos 

priedas 

 

(Leidimo forma) 

 

APLINKOS APSAUGOS DEPARTAMENTAS PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 

 

LEIDIMAS NAUDOTI MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ IŠTEKLIUS MEDŽIOKLĖS 

PLOTŲ VIENETE 
_______________________ 

(leidimo išdavimo data) 

  

Šiuo leidimu medžioklės plotų naudotojui _____________________________________________ 

(juridinio asmens pavadinimas, įmonės kodas arba medžiotojo 

______________________________________________________________________ leidžiama 
vardas, pavardė, asmens kodas, medžiotojo bilieto Nr.) 

__________________________________________________________________ medžioklės 
(medžioklės plotų vieneto pavadinimas) 

plotų vienete, esančiame ______________ savivaldybėje, naudoti medžiojamųjų gyvūnų išteklius. 

  

I SKYRIUS 

MEDŽIOKLĖS PLOTŲ NAUDOTOJO TEISĖS 

 

1. Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių nustatyta tvarka ir šiame leidime 

nurodytomis sąlygomis medžioti ir kitomis Laukinės gyvūnijos įstatyme nustatytomis laukinės 

gyvūnijos naudojimo rūšimis naudoti medžiojamųjų gyvūnų išteklius. 

2. Saugoti medžiojamųjų gyvūnų išteklius, gausinti juos, gerinti medžiojamųjų gyvūnų 

gyvenamosios aplinkos sąlygas. 

3. Susitarus su žemės sklypų savininkais ir valdytojais, vykdyti jų žemėje biotechnines 

priemones, statyti ir eksploatuoti stacionarius medžioklės įrenginius, įrengti aptvarus 

medžiojamiesiems gyvūnams laikyti. 

4. Aplinkos apsaugos rėmimo programos įstatymo ir Savivaldybės gamtos apsaugos fondo 

nuostatų nustatyta tvarka gauti finansinę pagalbą medžiojamųjų gyvūnų gyvenamosios aplinkos 

sąlygoms gerinti, retų ir nykstančių medžiojamųjų gyvūnų rūšių populiacijoms atkurti, laukinių 

gyvūnų užkrečiamųjų ligų židinių (epizootijų) likvidavimo priemonėms ir kitiems šiuose teisės 

aktuose numatytiems tikslams. 

5. Pratęsti leidimą naudoti medžiojamųjų gyvūnų išteklius medžioklės plotų vienete. 

 

II SKYRIUS 

MEDŽIOKLĖS PLOTŲ NAUDOTOJO PAREIGOS 

 

6. Racionaliai naudoti medžiojamųjų gyvūnų išteklius, globoti medžiojamuosius gyvūnus ir 

saugoti medžiojamųjų gyvūnų išteklius nuo neteisėto naudojimo. 

7. Naudojant medžiojamųjų gyvūnų išteklius, laikytis Lietuvos Respublikos medžioklės 

įstatymo, Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių bei kitų teisės aktų, 

reglamentuojančių medžiojimą ir medžioklę, reikalavimų, taip pat šiame leidime nustatytų 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimo sąlygų. 

8. Gauti žemės sklypo savininko sutikimą statyti bei eksploatuoti stacionarius medžioklės 

įrenginius žemėje. 



 

 

9. Gauti žemės valdytojo leidimą arba sudaryti su juo atitinkamą sutartį dėl biotechninių 

priemonių taikymo. 

10. Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklių nustatyta tvarka vykdyti 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių tyrimo darbus. 

11. Teikti medžiojamųjų gyvūnų išteklių panaudojimo ataskaitas pagal Licencijų 

medžiojamiesiems gyvūnams sumedžioti išdavimo tvarkos reikalavimus. 

12. Lietuvos Respublikos mokesčių už valstybinius gamtos išteklius įstatymo ir kitų teisės 

aktų nustatyta tvarka mokėti mokesčius už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą. 

13. Užtikrinti Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo 13 straipsnio 1 dalyje numatytą 

privačios žemės, miško ar vandens telkinio sklypų, įtrauktų į medžioklės plotų vienetą, savininkų  

teisę susitarus kartu su medžioklės plotų naudotoju medžioti medžioklės plotų vienete. 

 

III SKYRIUS 

MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ IŠTEKLIŲ NAUDOJIMO, APSAUGOS IR GAUSINIMO 

SĄLYGOS 

 

14. Medžioklės plotų vienete yra šios saugomos teritorijos, kuriose medžioklės plotų 

naudotojas privalo laikytis šių veiklą saugomose teritorijose reglamentuojančių dokumentų 

reikalavimų, susijusių su medžiokle (išvardijamos saugomos teritorijos ir teisės aktų reikalavimai, 

susiję su medžiokle). 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

15. Medžioklės plotų naudotojas privalo vykdyti Aplinkos apsaugos departamento prie 

Aplinkos ministerijos skiriamus nurodymus sureguliuoti plėšriųjų žvėrių, varninių paukščių, 

bebrų, šernų ar kitų medžiojamųjų gyvūnų gausumą iki tam tikro nurodyto lygio, jeigu tai yra 

būtina atliekant saugomų teritorijų priežiūrą. 

16. Medžioklėtvarkos projektu nustatytos medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimo, 

apsaugos ir gausinimo sąlygos (išvardijamos konkrečios sąlygos arba pateikiama nuoroda į 

patvirtintą medžioklėtvarkos projektą). 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

IV SKYRIUS 

SĄLYGOS IR APRIBOJIMAI DĖL ŽEMĖS, MIŠKO IR VANDENS TELKINIŲ 

NAUDOJIMO MEDŽIOJANT, TAIKANT BIOTECHNINES PRIEMONES, STATANT IR 

EKSPLOATUOJANT MEDŽIOKLĖS ĮRENGINIUS 

 

17. Medžiojant, taikant biotechnines priemones, statant ir eksploatuojant stacionarius 

medžioklės įrenginius, medžioklės plotų naudotojas privalo netrukdyti žemės, miško ir vandens 

telkinių sklypų savininkams, valdytojams ir naudotojams naudoti žemę, mišką ar vandens telkinį 

pagal tikslinę žemės naudojimo paskirtį bei nedaryti žalos kitiems jų interesams. 

18. Kitos sąlygos dėl biotechninių priemonių taikymo ir stacionarių medžioklės įrenginių 

statymo ir eksploatavimo valstybiniuose miškuose. 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 



 

 

___________________________________________________________________________ 

 

V SKYRIUS 

LEIDIMO NAUDOTI MEDŽIOJAMŲJŲ GYVŪNŲ IŠTEKLIUS MEDŽIOKLĖS PLOTŲ 

VIENETE GALIOJIMO LAIKAS, GALIOJIMO PRATĘSIMO IR PANAIKINIMO 

SĄLYGOS 

 

19. Leidimas naudoti medžiojamųjų gyvūnų išteklius medžioklės plotų vienete galioja 

10 metų. Šio leidimo III skyriuje nurodytos medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimo, apsaugos ir 

gausinimo sąlygos yra patikslinamos kiekvienąkart, kai yra parengiamas medžioklės plotų vieneto 

medžioklėtvarkos projektas, patvirtinamas medžioklės plotų vieneto ribų pakeitimo projektas arba 

įsteigiama nauja saugoma teritorija, kurioje medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimo, apsaugos ir 

gausinimo sąlygos nustatomos kitokios nei iki tol buvę. 

20. Pasibaigus leidimo naudoti medžiojamųjų gyvūnų išteklius medžioklės plotų vienete 

galiojimo laikui, medžioklės plotų naudotojas, norėdamas jo galiojimą pratęsti, privalo ne vėliau 

kaip per 2 mėnesius su atitinkamu prašymu kreiptis į Aplinkos apsaugos departamentą prie 

Aplinkos ministerijos. 

21. Leidimas naudoti medžiojamųjų gyvūnų išteklius medžioklės plotų vienete 

panaikinamas, paaiškėjus priežastims, nurodytoms Lietuvos Respublikos medžioklės įstatymo 11 

straipsnio 2 dalyje. 

PRIDEDAMA: 

1. Medžioklės plotų vieneto planas. 

2. Medžioklės plotų vieneto ribų aprašymas. 

3. Lentelė apie medžioklės plotų dydį bei pasiskirstymą pagal tinkamumą medžiojamiesiems 

gyvūnams gyventi ir veistis. 

 

___________________________ 

(leidimas galioja nuo) 

 

Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos direktorius 

______________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, parašas) 

A. V.“ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. rugsėjo 30 d.
įsakymo Nr. 512 „Dėl Leidimų naudoti medžiojamųjų gyvūnų
išteklius medžioklės plotų vienete išdavimo tvarkos patvirtinimo“
pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-06-21 Nr. D1-548
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Navickas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS NAVICKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-06-22 09:05:17
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-06-22 09:05:38
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-15 - 2019-12-15
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.49

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-06-24)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=df55223275e111e8a76a9c
274644efa9

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-06-24 01:26:02 TAIS


